

Amenajarea trotuarului la
cimitirul din s. Ghindesti, r.
Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea trotuarului la cimitirul din s. Ghindesti, r. Floresti

Valoarea de deviz 196 007,35 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	21,000	58,88 58,88	1 236,44 1 236,44
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 20x40mm, de 10 cm grosime medie, pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3	23,700	783,88 52,04	18 577,89 1 233,29
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	237,000	214,10 15,77	50 741,75 3 737,73
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj presat. Caramida 200x100xx40, grosime 40 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	175,500	290,47 31,33	50 977,76 5 498,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Раздел Inclusiv salariu				121 533,84 11 706,28

		Total	lei	121 533,84
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	2 809,51
		Transportarea	10,00 %	10 236,41
		Cheltuieli directe	100,00 +	134 579,76
		Cheltuieli de regie	14,50 %	19 514,07
		Total	100,00 +	154 093,83
		Beneficiu de deviz	6,00 %	9 245,63
		Total	100,00 +	163 339,46
		TVA	20,00 %	32 667,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		196 007,35 11 706,28

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)